X. Sitzung des Konzils: Entsendung des Bischofs von Cambrai nach Genua um Schutz der nach Pisa führenden Seewege; Beginn der Berichterstattung über das Ergebnis der Beweisaufnahme, nachdem Gregor XII. und Benedikt XIII. zum Beisein aufgefordert sind und ihre schuld bare Abwesenheit festgestellt ist. Pisa, den 22. Mai 1409.

V. f. 229^v—231^v; O. 111 f. 232—234; V. 4171 f. 113—114; T. f. 234^v—236^v. Vgl. *B. f.* 20^v—22; V. 4904 f. 24^v—25^v; V. 12610 f. 32—32^v.

Die Mercurii XXII dicti mensis Maii de mane hora consueta, sedente sacro generali concilio in maiori ecclesia Pisana et missa de festo ascensionis Domini per reverendum patrem dominum Amelium¹⁾ archiepiscopum Turonensem solempniter celebrata et decantatis letaniis et devotis oracionibus expletis[que] aliis in talibus observari solitis ordinatoque per ipsam sanctam synodum (V. f. 230) unanimiter et concorditer reverendo patre domino Petro episcopo Cameracensi in ambasiatorem eiusdem sancte synodi apud magnificum dominum gubernatorem Januensem procuraturo tutelam et securitatem in mari propter potencias et impedimenta adversancium huic sancto concilio et certa alia eidem tunc imposita²⁾, postea advocatus venerabilis et egregius doctor dominus Symeon de Perusio supradictus ascendens cathedram sive pulpitem quasi in medio considencium nomine et pro parte procuratorum sive promotorum ad prosecutionem presentis cause deputatorum presencium et instancium publice et expresse peciit coram prefata sancta synodo per dominos commissarios seu examinatores testium alias deputatos et supra nominatos dicta et attestaciones per eos acceptorum [ac] examinerum testium publicari et debitam eidem sacre synodo relacionem inde fieri ac eciam aliquos ordinari et deputari per hanc s. synodum, qui valvas dicte maioris ecclesie adeuntes sepedictos duos de papatu contententes et eorum quemlibet in casu, quo ibidem non comparuissent seu comparerent per se vel alium seu alios, ad videndum et audiendum publicacionem et relacionem dictorum et attestacionum testium huiusmodi fieri ibidem publice proclamarent evocarent et requirerent ac facerent de hoc more solito ipsi sacro concilio postea relacionem. Auditis itaque et intellectis petitis huiusmodi per dictum dominum Simeonem advocatum, prefata sancta synodus tunc reverendissimis in Christo patribus dominis Oddoni dicto de Columpna et Petro sancti Angeli iuniori diaconis sancte Romane ecclesie cardinalibus ac reverendis patribus dominis Nicolao Sypontino, Pileo Januensi et Alemanno Pisano archiepiscopis, quatenus ad valvas ipsius maioris ecclesie huiusmodi proclamacionem et requisicionem predictorum dominorum publice facerent, iuxta eiusdem domini advocati (V. f. 230^v) petitionem supradictam unanimiter imposuit et commisit. Qui quidem domini commissarii statim et in continenti ex huiusmodi eis facta commissione valvas dicte maioris ecclesie Pisane personaliter accedentes, sequentibus eos procuratoribus seu promotoribus nobisque notariis et scribis in presenti causa deputatis, a multis notabilibus viris ibidem existentibus publice et expresse quesiverunt, si predicti duo con-

1) V. 12610: Amedeum.

2) V. 4904, V. 12610 und B. sprechen sich näher über den Grund der Gesandtschaft aus: Sancta synodus ... ordinavit quod ... episcopus Cameracensis eius parte vadat ad magnificum virum dominum Johannem le Meyngre dictum Bouciquaut Januensem gubernatorem in favorem Florentinorum et sanctissime unionis et pro recuperacione cuiusdam navis nuperrime capte in mari onerate preciosis mercancii ac pro tutela maris et nonnullis aliis ad predicta respicientibus etc.

Das Schreiben des Konzils an Joh. le Meyngre siehe bei Martène-Durand, VII, 988.

tendentes de papatu ibi essent seu visi fuissent aut alter eorum seu aliqui vel aliquis pro eis seu eorum altero. Quibus postquam responsum fuit, ipsos contendentes seu eorum alterum ibidem non esse aut visos seu visum fuisse neque aliquos seu aliquem pro eis seu eorum altero, prout etiam clare ad oculum apparuit, iidem domini commissarii dictos contendentes et eorum quemlibet ad videndum et audiendum dicta et depositiones huiusmodi receptorum et examinatorum testium publicari et ad ulteriora in hac presenti causa tota et ad eandem expediendam procedi publice et expresse proclamarunt et requisiverunt, petentibus magistro Bertoldo de Wildungen ac aliis procuratoribus seu promotoribus a nobis notariis et scribis ibidem presentibus unum et plura publica instrumenta fieri de premissis. Subsequenter vero, eisdem dominis commissariis ad eorum loca solita sessionum in concilio redeuntibus, prefatus reverendissimus pater dominus Oddo cardinalis pro se et aliis suis collegis consensientibus et approbantibus ipsi sancte universali sinodo plenariam fecit relacionem premissorum.

Deinde, huiusmodi relatione facta, statim dicti procuratores sive promotores in presenti causa deputati coram eadem sancta sinodo comparantes prefatorum contendencium de papatu et cuiuscunque eorum vocatorum, ut premittitur, et non comparencium neque termino huiusmodi satisfacere curancium, licet sufficienter expectatorum, contumaciam accusaverunt, petentes in eorum et cuiuscunque eorum contumaciam huiusmodi dicta et attestaciones in presenti causa receptorum et examinatorum testium publicari (V. f. 231) ac etiam per ipsam sanctam sinodum ad ulteriora procedi contra eosdem contendentes et eorum quemlibet in tota causa ac ad singula ad eandem in dicta sancta sinodo expedienda rogantesque et requirentes, ut supra, per nos notarios et scribas in presenti causa deputatos unum et plura instrumenta confici de et super omnibus et singulis supradictis. Hiis itaque auditis et intellectis et consideratis, prefata sancta sinodus, habita deliberacione prematura, concordi voto et unanimi voluntate pronunciavit reputavit et declaravit supradictos contendentes de papatu et eorum quemlibet legitime requisitos ad actum et terminum huiusmodi contumaces ac decrevit et statuit in eorum contumaciam ad publicacionem dictorum et attestacionum testium huiusmodi et alias ad ulteriora in presenti causa fore procedendum.

Postmodum vero statim et in continenti ex ordinacione reverendissimorum patrum dominorum Angeli miseracione divina tituli sancte Potenciane, dicti communiter Laudensis, et Petri sancti Angeli senioris diaconi cardinalium et aliorum dominorum commissariorum seu examinatorum testium superius per hanc sanctam sinodum deputatorum volencium iuxta decretum eiusdem sancte sinodi ad publicacionem dictorum et attestacionum sive depositionum testium per eos receptorum in hac causa legitime procedere, reverendus pater dominus Alamannus archiepiscopus Pisanus, unus ex huiusmodi deputatis dominis commissariis seu examinadoribus, stans in cathedra sive pulpito quasi in medio considendium correspondens ad quemlibet articulorum superius contra predictos contendentes de papatu in hac causa productorum et per magistrum

Petrum Guarnerii connotarium et conscribam nostrum ibidem publice et alta voce divisim pro se et sigillatim lectorum et recitatorum pro tunc usque ad XX articulum ipsum de notorietate probancium tangendo eciam in nominacionibus (V. f. 231^v) huiusmodi gravitatem ipsorum testium, quorum nomina et dicta et attestaciones in suo loco plene et per ordinem describuntur.³⁾

Post premissa vero prefata sancta sinodus, attenta hore tarditate et prolixitate prosecutionis fiende super aliis articulis adhuc restantibus, unanimiter et concorditer deliberavit et ordinavit hanc sessionem usque ad diem crastinam XXIII presentis mensis Maii fore continuandam et prorogandam ac continuavit et prorogavit ad actum huiusmodi prosequendum et ad alia procedendum, prout ipsi sancte sinodo visum fuerit expedire. De et super quibus omnibus et singulis magister Bertoldus de Wildungen et alii procuratores seu promotores ad prosecutionem presentis cause deputati publice pecierunt, ut supra, unum et plura publica instrumenta fieri ad perpetuam rei memoriam.

XI. Sitzung des Konzils: Fortsetzung des Berichtes über das Ergebnis der Beweiserhebung; Vertagung der Beschlußfassung über dies Ergebnis, zu der Gregor XII. und Benedikt XIII. durch Anschlag geladen werden, auf den 25. Mai; am Nachmittag weitere Auskunfterteilung durch die Untersuchungskommission über den Ertrag der Beweisstücke. Pisa, den 23. Mai 1409.

V. f. 231—238; V. 4171 f. 114—117; O. 111 f. 234^v—240; T. f. 236^v—242. Vgl. V. 4904 f. 25^v—28^v; V. 12610 f. 32^v—33; B. f. 22—27^v.

Die Jovis XXIII supradicti mensis Maii de mane hora consueta, sedente generali sacro concilio sive sancta sinodo in maiori ecclesia Pisana et missa de octava festi ascensionis dominice per reverendum patrem dominum Nicolaum archiepiscopum Sypontinum solempniter celebrata ac decantatis letaniis et devotis oracionibus aliisque peractis in talibus servari solitis, reverendus pater dominus Alamannus archiepiscopus Pisanus supradictus cathedram ascendens ulterius correspondent ad quemlibet articulorum die precedenti ad hanc presentem sessionem reservatorum et per dictum magistrum Petrum Garnerii connotarium et conscribam nostrum ibidem ulterius publice lectorum et recitatorum usque ad tricesimum septimum et ultimum articulum nominavit et publicavit, prout precedenti die fecerat, numerum sive multitudinem testium articulum ipsum de notorietate probancium et correspondent ad quemlibet infrascriptorum coram prelibatis dominis commissariis seu examinadoribus productorum ac eciam ibidem publice per eundem magistrum Petrum Garnerii lectorum nominavit multitudinem sive numerum (V. f. 232) testium articulum ipsum probancium, subiungens¹⁾ expresse coram ipsa sancta sinodo, quod quamplures alii testes

3) Siehe unten S. 213 ff.

1) Das ist der Erzbischof von Pisa. B. f. 22, V. 4904 f. 27 und V. 12610 f. 33 sagen: Et ultra relationem et publicationem huiusmodi factas prefatus dominus

recepti et examinati super articulis huiusmodi deposuissent ex veritate et de fama quodque eciam multi articulorum huiusmodi essent sufficienter et bene probati per instrumenta publica et auctenticas litteras productas in presenti causa.

Articuli producti coram sancta sinodo contra Petrum de Luna Benedictum XIII et Angelum Corario Gregorium XII nuncupatos de papatu perperam contententes notorii probantur ut sequitur:

Gedrängte Übersicht über die in der Beweiserhebung festgestellte Notorietät der den streitendem Päpsten in den 37 Klagepunkten zur Last gelegten Verbrechen. Pisa, den 23. Mai 1409:

V. f. 232—236; O. 111 f. 235—238v; V. 4171 f. 114v—116; T. f. 237—239v. V. 4904 f. 26 (nicht vollständig); B. f. 22—25. Gedruckt bei Reynald, *Annal. ad. ann. 1409 n. 47—70* = *Harduin VIII 131—135* = *Mansi XXVII 22—26*:

Prima pars primi articuli que incipit „Post mortem enim“ probatur notoria per XIII testes, quorum tres sunt cardinales... eciam notoria probatur.

Weitere der Untersuchungskommission überreichte Klageartikel, deren Behandlung auf der Grundlage ihrer Notorietät erfolgen soll:

Tenor articulorum coram dominis examinadoribus productorum:

Item quod per contententes predictos ecclesia Dei et cunctus populus Christianus magno scandalo scandalizatur et multum perturbatur.

(V. f. 236v) Item quod uterque dictorum contendencium est nutritor scismatis antiquati, perturbator ecclesiastice pacis ac Christianitatis obstinatus et pertinax.

Item quod uterque dictorum contendencium enorme crimen commisit et committit contra Deum fidemque catholicam et sanctam ecclesiam apostolicam.

Item quod maximum periculum et scandalum imminet ex dilacione processus huius sacri concilii, cum propter potencias et impedimenta adversancium huic sancto²⁾ proposito per mare et per terram, tum propter intemperiem aeris huius civitatis in estate, tum propter multos prelatos quibus facultates non suppetunt ad diucius residendum, ex quibus accelerandus est processus quantum de iure fieri potest, omissis supervacuis citacionibus et dilacionibus.

Ex quo super notorio procedetur.

Postea vero statim et in continenti venerabilis et egregius doctor dominus Simon de Perusio advocatus supradictus cathedram sive pulpitum huiusmodi ascendens nomine procuratorum sive promotorum ad

archiepiscopus stans in eodem pulpito alta et intelligibili voce dixit et exposuit, quod plures alii testes erant de veritate et de fama deponentes ultra illos de quibus relationem fecerat, qui de notorietate probabant, (B. fährt fort) et quod quam plures articuli ultra dicta testium sufficienter probarentur per instrumenta et litteras in presenti causa productas.

2) B.: sacro.

prosecucionem presentis cause deputatorum presencium et instancium publice et alta voce legit coram sancta sinodo quandam cedulam cuius tenor est:

Der Antrag, diese Klageartikel als notorisch zu behandeln, kommt zur Verlesung.

V. f. 236^v—237; O. 111 f. 235; V. 4171 f. 116^v T. f. 240; V. 4904 f. 27^v; V. 12610 f. 55^v; B. f. 25^v—26. Gedruckt bei Bzovius, Ann. eccl. XV 307; Von der Hardt II 131; Martène-Durand VII 1092 = Mansi XXVII 397:

Reverendissimi patres, audivistis sufficientem et plenam relacionem... sinodus viderit expedire.

Et subsequenter lecta cedula huiusmodi idem dominus Symeon advocatus statim ex post prefatam sanctam sinodum alloquens interrogavit, si placeret, quod ad deliberandum et audiendum determinacionem ipsius sancte sinodi super dictis petitis et requisitis assignaretur terminus ad diem Sabbati proximam. Cui omnes de ipsa sancta sinodo per verbum „Placet“ unanimiter responderunt. Et tunc aliquantulum post idem dominus Symeon advocatus in eadem cathedra ex commissione et ordinatione eiusdem sancte sinodi super assignatione termini huiusmodi publice legit cedulam, cuius tenor talis est:

„Sancta sinodus, audita relacione, statuit terminum ad deliberandum et audiendum determinacionem sacri concilii super dictis petitis et requisitis ad diem Sabbati proximam, que erit vicesima quinta presentis mensis Maii, et ad ulteriora procedendum, prout sancte sinodo videbitur, ad quam diem statuit proximam sessionem.“

De et super quibus omnibus et singulis magister Bertoldus de Wildungen et alii promotores sive procuratores, ut supra, pecierunt fieri unum et plura publica instrumenta³⁾. Tandem vero ipsa sancta sinodus concorditer et unanimiter deliberavit et ordinavit, quod in [cedula] valvis atque [aliis] locis affigenda publice super (V. f. 237^v) hoc continetur, cuius tenor talis est:

De mandato sacri generalis concilii in hac civitate Pisana congregati per presentes intimatur dominis Petro de Luna Benedicto XIII, et Angelo Corario Gregorio XII nominatis de papatu contententibus, quod super articulis sive capitulis per promotores sive procuratores eiusdem concilii datis sive productis contra dictos contententes in causa scismatis et fidei et super tota causa sunt producti recepti iurati et examinati multi testes et eorum dicta et attestaciones publicata et publicate, eisdem contententibus et eorum quolibet ad omnem huiusmodi publicacionem sufficienter vocatis et contumacibus legitime reputatis, ac pro parte dicto-

3) V. 4904 f. 28, V. 12610 f. 56, B. f. 26^v schieben hier ein: Denique prefato archiepiscopo Pisano alta et intelligibile voce in dicto pulpito sanctam synodum interrogante et ipsa synodo concorditer sibi placere respondente, synodus ipsa ordinavit statuit et decrevit, quod P. de Luna Benedictus XIII et Angelus Corario Gregorius XII nominati de papatu contententes per edictum in modum cedule requirantur, ut in tenore cedule descripte inferius continetur.

rum promotorum sive procuratorum fuit et est instanter petitum per dictum concilium pronunciari decerni et declarari contenta in dictis articulis sive capitulis fuisse et esse publica, manifesta et notoria ac scandalum et periculum notorium imminere, si expedicio ipsius cause differretur, ac alias, prout melius videbitur dicto concilio. Quare dicti domini Petrus et Angelus contententes prelibati compareant die Sabbati proxime futura, que dies XXV^{ta} presentis mensis Maii, in ecclesia cathedrali Pisarum hora terciarum coram dicto concilio ad videndum et audiendum pronunciacionem et declaracionem, quas dictum sacrum concilium voluerit facere super premissis, et alias procedere in dicta causa, prout iuris fuerit, vel dicendum et causas racionabiles, si quas habeant, allegandum, quare predicta fieri non debeant. Alioquin ad pronunciacionem et declaracionem predictas et alias, prout iustum fuerit, procedetur, eorundem contendencium seu alterius eorum ausencia seu contumacia in aliquo non obstante. Datum Pisis die Veneris XXIII^{ta} dicti mensis Maii anno a nativitate M^oCCCC^o nono.

C. de Salma

Jacobus de Brabant⁴⁾ notarii⁵⁾.

(V. f. 238) Eadem die Veneris XXIII^{ta}⁶⁾ mensis Maii hora vesperorum vel quasi discretus vir Johannes de Monteraynaldi cursor sedis apostolice retulit nobis notariis et scribis presentis cause, se hodie affixisse successive duas cedulas similis continencie et tenoris cedule suprascripte valvis maioris et sancti Martini Pisane civitatis ecclesiarum in presencia discretorum virorum Walteri de Castro et Yvonis Collener⁷⁾, clericorum Traiectensis et Corisopitensis diocesium, et aliorum quamplurimorum testium fidedignorum⁸⁾ easque ibidem affixas publice dimississe. De et super quarum cedularum affixionibus providus vir magister Henricus de Monteleone promotor ad prosecutionem presentis cause deputatus successive peccit fieri a magistro Jacobo de Brabant nostro conscriba atque connotario ibidem presente et vidente huiusmodi cedulas affigi publice unum et plura publica instrumenta in actis presentis cause, si opus fuerit, registranda, prout eciam per eundem magistrum Jacobum nobis aliis notariis atque scribis cause huiusmodi fuit postea fideli relatione patefactum.

Die Veneris XXIII^{ta} supradicti mensis Maii hora vesperorum vel quasi in sacristia ecclesie beati Martini, congregatis in magno numero reverendissimis in Christo patribus dominis sancte Romane ecclesie cardinalibus prelatisque et procuratoribus et oratoribus, qui ad presens sacrum generale concilium convenerant, necnon dominis commissariis

4) V. 4904 u. 12610: Breubant.

5) Fehlt in V. 4904 und 12610.

6) V. u. B.: die Jovis XXIII. Der 24. Mai war Freitag.

7) B.: Collernet; V. 4904: Callonet; V. 12610: Callennet.

8) Die Manualien (V. 4904 f. 28v, V. 12610 f. 56v, B. f. 27) nennen unter den Zeugen bei der Anheftung an der Kathedrale noch den presb. Thomas rector capelle seu altaris sancte Catherine in ecclesia Pisana, unter den Zeugen bei der Anheftung an St. Martin noch den Johannes Roleti (V. 4904: Racleti) cleric. Tullen. dioc.

seu examinadoribus testium alias per ipsum concilium in hac causa deputatis, iidem domini commissarii ad instantiam ipsorum dominorum cardinalium ac prelatorum et oratorum publice et expresse dixerunt et affirmaverunt in eorum conscienciis et in verbo veritatis pro serenacione et quietacione conscienciarum omnium et singulorum ibidem existencium et eciam aliorum absencium, quod articuli in hac causa producti fuerunt per testes examinatos coram eis (V. f. 238^v) sufficientissime probati, notorii et plus quam notorii, quemadmodum eciam alias coram sacro concilio per reverendum patrem dominum Alamannum archiepiscopum Pisanum in publicationibus dictorum et attestacionum testium huiusmodi per eum factis fuerat publice recitatum. De et super quibus omnibus et singulis venerabilis vir dominus Symeon de Perusio advocatus nomine promotorum ad prosecutionem presentis cause huiusmodi ibidem presencium [peccit] fieri unum et plura publica instrumenta in actis cause huiusmodi, si opus fuerit, registranda. ⁹⁾

XII. Sitzung des Konzils: Die Versammlung erklärt nach erneuter Prüfung der Versäumnis die Verbrechen Gregors XII. und Benedikts XIII. als notorisch, um bei dem obwaltenden Ärgeris und der Gefahr im Verzuge ein abgekürztes Verfahren durchzuführen; sie beauftragt die Untersuchungskommission mit der Fortführung der Beweiserhebung, beschließt eine Gesandtschaft nach Siena und Lucca und setzt die nächste Sitzung, die den Tag der Urteilsverkündung bestimmen soll, auf den 29. Mai fest. Pisa, den 25. Mai 1409.

V. f. 238^v—240^v; V. 4171 f. 117—118; O. 111 f. 240^v—242; T. f. 242—244. Vgl. V. 4904 f. 28^v—29^v; V. 12610 f. 56—58^v; B. f. 27^v—29. Das Dekret ist gedruckt bei Bzovius, Ann. eccl. XV 307; d'Achery, Spicil. VI 319 = Harduin VIII, 83, Von der Hardt II 131 = Mansi XXVI 1144; Martène-Durand VII 1093 = Mansi XXVII 398.

Die Sabbati vicesimaquinta mensis Maii de mane hora consueta, sedente sacro generali concilio sive sancta sinodo in maiori ecclesia Pisana et missa de beata virgine Maria per reverendum patrem dominum episcopum Saonensem solempniter celebrata ac dictis in cantu letaniis et devotis oracionibus expletisque aliis in talibus servari solitis, venerabilis et egregius doctor dominus Simeon de Perusio advocatus supradictus cathedram sive pulpitem quasi in medio considencium ascendens nomine et pro parte procuratorum seu promotorum ad prosecutionem presentis cause per ipsam sanctam sinodum deputatorum presencium et instantium publice proposuit in effectu, qualiter ambo de papatu contententes supradicti fuissent per modum edicti publici legitime requisiti et vocati comparere presentibus die et hora coram ipsa sancta sinodo

9) V. 4904 f. 28^v, V. 12610 f. 56^v und B. f. 27^v fügen hinzu: Die sabbati XXV^{ta} dicti mensis Maii Angelus de Neapoli cursor reportavit dictam cedulam die precedenti et hodie in valvis portarum consuetarum affixam et retulit in forma presentibus sociis.

ad videndum et audiendum ipsius determinacionem de et super petitis in proxime precedenti sessione nomine eorundem promotorum seu procuratorum et alias, prout in cedula valvis dicte maioris et eciam sancti Martini Pisane ecclesiarum publice super hoc affixa et in actis presentis cause registrata superius continetur, quodque ipsi contententes ad vocationem et requisicionem huiusmodi minime comparuissent seu eciam comparerent (V. f. 239) aut alter eorum per se vel alium seu alios. Quare idem dominus Symeon advocatus nomine quo supra instanter et publice peciit per ipsam sanctam sinodum in contumaciam predictorum contentencium et cuiusque eorum pronuciari decerni et declarari delicta crimina et excessus ac alia ad decisionem necessaria in petitis presentis cause deducta per dictos procuratores seu promotores contra prefatos contententes ac omnia alia in ipsa petitione contenta fuisse et esse notoria et tamquam in causa, in qua imminet scandalum, et periculum notorium est in mora. Quibus propositis et petitis per eundem dominum Simeonem advocatum auditis et intellectis, prefata sancta sinodus, volens super contumacia predictorum contentencium cercius informari, unanimiter imposuit et commisit reverendissimis in Christo patribus Oddoni dicto de Columpna et Petro sancti Angeli seniori diaconis cardinalibus, dominis Nicolao Sipontino et Pileo Januensi et Alamanno Pisano archiepiscopis, quatenus ad valvas ipsius maioris ecclesie personaliter accedentes viderent et inquirerent, si dicti contententes aut alter eorum ibidem comparuissent seu comparerent per se vel alium seu alios, facerentque postea relacionem ipsi sacre sinodo de hiis, que per inquisitionem huiusmodi eis super hoc constarent. Qui quidem commissarii statim, audita commissione huiusmodi, valvas ipsas personaliter adeuntes, sequentibus eos procuratoribus seu promotoribus nobisque notariis et scribis in presenti causa deputatis, a multis notabilibus viris ibidem existentibus publice quesiverunt, si predicti contententes de papatu ibi essent seu visi fuissent aut alii seu alius pro eis seu eorum altero. Quibus postquam fere ab omnibus responsum extitisset nec ipsos contententes aut eorum alterum vel alios seu alium pro eis seu eorum altero ibidem esse aut visum seu visos fuisse, prout hoc eciam clare ad oculum (V. f. 239^v) apparuit, iidem domini commissarii dictos contententes et eorum quemlibet ad actum et terminum huiusmodi ac ad totam presentem causam et ad eandem finaliter expediendam ibidem publice proclamantes et evocantes, ad eorum solita loca sessionum in concilio redierunt et per organum dicti reverendissimi patris domini Oddonis diaconi cardinalis plenariam fecerunt ipsi sacre sinodo relacionem de premissis. Super quibus omnibus et singulis magister Bartoldus de Wildungen et alii promotores seu procuratores in hac causa deputati pecierunt unum et plura publica instrumenta fieri, ac eciam predictorum duorum contentencium et cuiusque eorum vocatorum, ut premittitur, et non comparencium neque termino huius satisfacere curancium, licet sufficienter expectatorum, contumaciam accusantes postularunt per prefatam sanctam sinodum pronuciari decerni et declarari, prout et quemadmodum superius eorum nomine petitum extitit ac petitur per dominum Simeonem advocatum supradictum. Et tunc auditis et intellectis ac consideratis premissis

omnibus et singulis, ipsa sancta synodus post aliqualem deliberacionem, concorditer et unanimi omnium accedente consensu, super petitis huiusmodi decrevit pronunciavit et declaravit, prout in quadam cedula¹⁾, quam reverendissimus pater dominus Simeon patriarcha Alexandrinus in cathedra sive pulpito ex ordinacione et commissione eiusdem sancte synodi legit publice, continetur, cuius tenor talis est:

Sancta²⁾ synodus, attenta eorum, de quibus agitur, notorietate, de qua per factorum evidenciam deposiciones testium et alia documenta legitime constat, habitaque super hiis deliberacione matura, decernit pronunciat et declarat delicta crimina et excessus ac alia ad decisionem huiusmodi cause necessaria in petitione presentis cause deducta contra dictos Benedictum (V. f. 240) et Gregorium de papatu contententes per promotores seu procuratores per hanc sanctam synodum deputatos fuisse et esse notoria et tamquam super notoriis fuisse et esse ad ulteriora procedendum et tamquam in causa, in qua imminet scandalum et periculum notorium est in mora. De et super quibus dicti promotores sive procuratores, ut supra, pecierunt fieri unum et plura publica instrumenta.

Postmodum vero statim et in continenti prelibatus dominus Simeon de Perusio iterato dictam cathedram sive pulpitem ascendens et nomine dictorum procuratorum sive promotorum presencium et instancium coram ipsa sancta synodo publice exponens atque dicens in effectu, quo[modo] nonnulli testes essent adhuc examinandi et recipiende probaciones in presenti causa pro maiori delucidacione, peccit debita cum instancia, nomine quo supra, per eandem sanctam synodum determinari et declarari potestatem et auctoritatem alias dominis commissariis seu examinatoriibus testium per eam deputatis concessas et attributas continuari et declarari potestatem et auctoritatem durare debere et, si opus foret, peccit potestatem et auctoritatem huiusmodi de novo concedi et attribui usque ad diem diffinitive sentencie in hac causa proferende,

subiungens ulterius idem dominus advocatus atque petens, nomine quo supra, per prefatam sanctam synodum ordinari et committi reverendissimis patribus dominis cardinalibus, quod nomine et pro parte ipsius sancte synodi sive sacri concilii mitterent certos oratores, prout eis visum foret expedire, ad commune civitatis Senarum et magnificum dominum Lucanum pro nonnullis negociis, unionem sancte matris ecclesie concernentibus, expediendis,

item quatenus ipsa sancta synodus ordinaret et statueret proximam sessionem huius sacri concilii ad diem Mercurii XXIX presentis mensis Maii ad deliberandum de die, quo diffinitiva sentencia fieri deberet in hac (V. f. 240^v) causa.